

## Protokół Nr 12/19

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 19 września 2019 r. w sali 202 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14.30 i trwało do godz. 17.00.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **Grzegorz Banaś – Przewodniczący Komisji.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listami obecności, które stanowią załączniki nr 2 -3 do protokołu.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019-2043 za I półrocze 2019 r.
2. Informacja o przebiegu wykonania Budżetu Województwa za I półrocze 2019 r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie Koprzywnica pomocy finansowej.
4. Sprawozdanie z wykonania planu finansowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach za I półrocze 2019 r.
5. Informacja na temat sprawozdania z realizacji zadań wynikających z ustawy o kierujących pojazdami za pierwsze półrocze 2019 roku.
6. Informacja dotycząca Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa Świętokrzyskiego.
7. Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie apelu do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o objęcie dofinansowaniem dróg wojewódzkich w ramach ustawy o Funduszu Dróg Samorządowych.
8. Sprawy różne.

*Materiały z punktów 1-3 stanowią załączniki do akt XIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.*

### Przebieg posiedzenia

#### Ad 1 - 2.

Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019-2043 za I półrocze 2019 r. oraz informację o przebiegu wykonania Budżetu Województwa za I półrocze 2019 r. przedstawiła **Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego**, zgodnie z prezentacją multimedialną, której wydruk stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Głos w dyskusji zabrali: **Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś, Radny Grzegorz Gałuszka, Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa.** Rozmawiano nt. zwolnienia z podatku dochodowego dla osób do 26 roku. Dopytywano w szczególności o możliwe z tego tytułu negatywne skutki dla budżetu województwa. Pani Skarbnik

uspokoiła, że w przypadku województwa będą to kwoty bardzo niewielkie. W dalszej dyskusji poruszono również kwestie wpływów podatkowych od mikro, małych i średnich firm.

Komisja przyjęła ww. informacje do wiadomości.

### **Ad 3.**

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Koprzywnica pomocy finansowej przedstawił **Maciej Długosz, Dyrektor Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki.**

Poinformował, że projekt dotyczy dofinansowania kwotą 500 tys. zł remontu 2 kilometrowego odcinka drogi w Gminie Koprzywnica. Wyjaśnił, że aktualnie jest to droga tłuczniowa, natomiast docelowo w ramach tego działania zostałaaby ona pokryta nawierzchnią bitumiczną. Podkreślił, że środki na pomoc finansową pochodzą z oszczędności powstałych w ramach przeprowadzonego postępowania przetargowego dla innego zadania w ten samej Gminie.

Głos w dyskusji zabrali:

**Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski** chciał wiedzieć, czy będzie to budowa drogi, czy ścieżki rowerowej.

**Dyrektor Maciej Długosz** wyjaśnił, że jest to trasa rowerowa będąca jednocześnie drogą gminną.

**Dyrektor Anna Grzela** dodała, że ze względu na warstwę tłuczniową, droga jest rozjeżdżana przez sprzęt rolniczy. Wskazała również na kwestię zagwarantowania trwałości projektu.

**Zastępca Przewodniczącej Komisji Agnieszka Buras** zapytała jakie działania zostaną podjęte, żeby zapobiec niszczeniu drogi w przyszłości.

**Damian Urbanowski, Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich** wyjaśnił, że w związku z tym, iż jest to odcinek o nawierzchni tłuczniowej, opady deszczu i ruch sprzętu rolniczego powoduje powstawanie uszkodzeń. Oceniał, że jeśli zostanie położona nawierzchnia bitumiczna droga ta nie będzie niszczona.

**Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski** chciał wiedzieć, czy Gmina też partycypuje w kosztach tego zadania.

**Dyrektor Damian Urbanowski** poinformował, że po przetargu dopiero okaże się, jaki będzie koszt, ale jak uznał gmina zapewne będzie musiała partycypować w finansowo w realizacji zadania.

**Radny Grzegorz Gałuszka** chciał wiedzieć, czy Gmina wyraziła zgodę na ewentualny udział w kosztach.

**Dyrektor Anna Grzela** wyjaśniła, że fizycznie nie może być takiej deklaracji przed podpisaniem umowy.

**Pani Skarbnik** dodała, że jeśli nie ma zabezpieczonych środków finansowych, nie można zawrzeć umowy.

**Radny Jan Maćkowiak** chciał poznać planowany zakres robót.

**Dyrektor Damian Urbanowski** wyjaśnił, że będąca na tej drodze nawierzchnia z kruszywa będzie wykorzystana jako podbudowa, na którą zostanie położony dywanik bitumiczny. Poinformował, że zadanie będzie obejmować drogę o długości 2 km i szerokości 3 m.

**Radny Grzegorz Gałuszka** poprosił o możliwość zapoznania się z wnioskiem Gminy Koprzywnica.

**Dyrektor Anna Grzela** zadeklarowała, że wniosek zostanie udostępniony.

Komisja przy jednym głosie wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Koprzywnica pomocy finansowej. Opinia nr 28/19 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

#### **Ad 4.**

Sprawozdanie z wykonania planu finansowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach za I półrocze 2019 r. przedstawiła **Beata Kotowska, Zastępca Głównego Księgowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach.**

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Głos w dyskusji zabrali: **Radny Jan Maćkowiak, Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski, Beata Kotowska, Zastępca Głównego Księgowego WORD.** Dopytywano o kwestie dotyczące funkcjonowania jednostki, w tym m.in. o wyniki finansowe WORD w Kielcach i oddziału w Ostrowcu oraz wysokość opłat egzaminacyjnych. Odpowiedzi na pytania udzieliła **Beata Kotowska, Zastępca Głównego Księgowego WORD.**

Komisja przyjęła ww. sprawozdanie do wiadomości.

#### **Ad 5.**

Informacja na temat sprawozdania z realizacji zadań wynikających z ustawy o kierujących pojazdami za pierwsze półrocze 2019 roku przedstawiła **Anna Grzela, Dyrektor Departamentu Transportu i Komunikacji.**

Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Głos w dyskusji zabrali:

**Radny Grzegorz Gałuszka** chciał wiedzieć czy będą uruchomione regularne połączenia kolejowe na trasie Kielce – Busko-Zdrój.

**Dyrektor Anna Grzela** wyjaśniła, w planach uwzględnione jest uruchomienie regularnych kursów do Buska – Zdroju. Dodała jednak, że warunkiem koniecznym jest zapewnienie

bezpieczeństwa w zakresie infrastruktury kolejowej oraz budowa brakującego odcinka linii do centrum Miasta. Poinformowała, że z uwagi na to, że jedną z tzw. szprych kolejowych Centralnego Portu Komunikacyjnego jest odcinek Busko-Zdrój – Żabno, Marszałek sformułował wniosek o realizację przez CPK brakującego odcinka o długości 1,5 km.

Komisja przyjęła ww. informację do wiadomości.

#### **Ad 6.**

Informację dotyczącą Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa Świętokrzyskiego przedstawił **Andrzej Sztokfisz, Zastępca Dyrektora Departamentu Cyfryzacji, Geodezji i Planowania Przestrzennego.**

Informacja stanowi *załącznik nr 8 do protokołu.*

Głos w dyskusji zabrali: **Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś, Radny Grzegorz Gałuszka, Dyrektor Andrzej Sztokfisz.** Rozmawiano głównie nt. utrzymania i eksploatacji sieci szerokopasmowej oraz perspektyw wdrożenia sieci 5G.

Komisja przyjęła ww. informację do wiadomości.

#### **Ad 7.**

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś** poinformował, że Sejmik Województwa skierował do Komisji projekt uchwały w sprawie apelu do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o objęcie dofinansowaniem dróg wojewódzkich w ramach ustawy o Funduszu Dróg Samorządowych, zgłoszony przez Klub Radnych PSL.

Pismo Przewodniczącego Sejmiku wraz z projektem uchwały *stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

**Radny Grzegorz Gałuszka,** jako przedstawiciel Klubu Radnych PSL, przedstawił projekt uchwały w sprawie apelu do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o objęcie dofinansowaniem dróg wojewódzkich w ramach ustawy o Funduszu Dróg Samorządowych.

Głos w dyskusji zabrali:

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś** poprosił o przedstawienie aktualnych uwarunkowań prawnych dot. finansowania dróg wojewódzkich.

**Jerzy Wrona – Zastępca Dyrektora Departamentu Transportu i Komunikacji** wyjaśnił, że drogi wojewódzkie mogą być finansowane z Regionalnego Programu Operacyjnego, a także w ramach Programu Operacyjnego Polska Wschodnia. Podkreślił, że dostępu do RPO w tym zakresie nie posiadają samorządy powiatowe i gminne. Dyrektor uznał, że wydaje się, iż program utworzono jako alternatywę do programów finansujących realizację dróg wojewódzkich. Podkreślił również, że z funduszu dróg samorządowych mogą być finansowane drogi wojewódzkie o znaczeniu obronnym oraz mosty.

**Radny Grzegorz Gałuszka** nawiązał do dróg wojewódzkich czekających w kolejce do budowy, przebudowy, czy remontu, poprosił o przedstawienie potrzeb w tym zakresie.

**Dyrektor Damian Urbanowski** omówił plany inwestycyjne dot. dróg wojewódzkich.

**Radny Grzegorz Gałuszka** stwierdził, że plany są szerokie, ale odległe. Uznał, że łatwiej byłoby je zrealizować po uzyskaniu dodatkowego wsparcia. Oceniał, że region boryka się z wykluczeniem gospodarczym ze względu na złą infrastrukturę drogową.

**Dyrektor Jerzy Wrona** wyraził obawę, że apel może zostać potraktowany jako chęć odebrania samorządom lokalnym części środków. W związku z tym zaproponował aby ewentualnie zastanowić się nad propozycją zmian polegających na tym, aby to samorzady gminne i powiatowe zgłaszały postulaty o objęcie przebudową dróg wojewódzkich.

Z powyższą argumentacją nie zgodził się **Radny Grzegorz Gałuszka**, przekonując do zapisów procedowanego dokumentu.

**Radny Janusz Koza** podkreślił, że omawiany dokument ma jedynie formę apelu. Oceniał, że gdyby była możliwość objęcia dróg wojewódzkich funduszem samorządowym, łatwiej byłoby je zmodernizować. Uznał, że taka forma zwrócenia się do rządu jest odpowiednia.

**Radny Jan Maćkowiak** w celu uniknięcia zarzutów o chęć ograniczania środków dla samorządów lokalnych, zaproponował kompromisowe rozwiązanie poprzez zmianę zapisu ostatniego akapitu apelu, który otrzymałby nowe następujące brzmienie:

*„Mając na uwadze dobro mieszkańców i rozwój gospodarczy województwa apelujemy o zwiększenie puli środków przeznaczonych z budżetu państwa na rządowy program Funduszu Dróg Samorządowych i uwzględnienie w Programie także dróg wojewódzkich oraz włączenie samorządów województw do grupy beneficjentów tego programu.”.*

**Radny Grzegorz Gałuszka**, w imieniu wnioskodawców przychylił się do zmiany zaproponowanej przez Radnego Jana Maćkowiaka.

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś** zaproponował, aby wystąpić do Marszałka o dodatkowe informacje m.in. nt. siatki dróg w województwie świętokrzyskim, poziomu aplikowania o środki z funduszu przez samorzady z terenu województwa oraz dodatkowo wykaz infrastruktury obronnej, na którą Samorząd Województwa Świętokrzyskiego może aplikować w ramach tego programu.

**Radny Grzegorz Gałuszka** krytycznie odniósł się do ww. propozycji. Złożył wniosek formalny o zakończenie dyskusji i poddanie apelu pod głosowanie.

Następnie **Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś** złożył wniosek formalny o to aby na tym posiedzeniu nie wyrażać opinii na temat przedmiotowego apelu oraz wystąpić z wnioskiem do Marszałka z prośbą o udzielenie informacji na ww. tematy. Komisja wróciłaby do procedowania apelu po uzyskaniu stosownych informacji.

**Radny Jan Maćkowiak** złożył wniosek o 2 minuty przerwy.

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś** przychylił się do wniosku Radnego Jana Maćkowiaka i ogłosił 2 minuty przerwy.

Po wznowieniu obrad w wyniku konsensusu **Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś** poddał pod głosowanie opinię do apelu wraz z poprawką Radnego Jana Maćkowiaka.

Komisja 4 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie apelu do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o objęcie dofinansowaniem dróg wojewódzkich w ramach ustawy o Funduszu Dróg Samorządowych. Opinia nr 29/19 stanowi *załącznik nr 10 do protokołu*.

Komisja ustaliła, że projekt będzie przedmiotem obrad sesji w październiku br.

Pismo do Przewodniczącego Sejmiku przekazujące ww. opinię stanowi *załącznik nr 11 do protokołu*.

#### **Ad 8.**

W sprawach różnych:

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś** przedstawił:

- odpowiedź Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie na pismo Komisji z dnia 18 lipca 2019 r. w sprawie potrzeby stałej konserwacji rzeki Kanał Strumień oraz naprawy uszkodzonego Wału Wiślanego w m. Oblekoń w Gminie Pacanów (*załącznik nr 12 do protokołu*),
- stanowisko Zarządu Związku Województwa RP z dnia 20 sierpnia 2019 r. w sprawie projektu „Założeń do Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027” z dnia 20 sierpnia 2019 r. (*załącznik nr 13 do protokołu*).

Poinformował, że skany ww. pism zostały zamieszczone w systemie eSesja.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Banaś

Protokół sporządził:  
Michał Wójcik